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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
den indirekte støtte, eller hvad man vil 
kalde det, som vi giver i øjeblikket, så var 
det jo først og fremmest de små aviser, som 
ville blive ramt. 

Så skal jeg blot sige om hr. Burgdorfs idé 
med ekstrapostarbejderne, at jeg tror ikke, 
det er nogen god idé her lige op til jul. Det 
ville nok blive endnu sværere at få julepos- 
ten frem, hvis vi begyndte på dette tids- 
punkt at diskutere noget sådant. 

Med hensyn til telefonspørgsmålet har jeg 
indtil flere gange i folketingets spørgetid 
besvaret spørgsmål om dette, og vi har alle 
sammen måttet erkende, at man var for 
sent ude med udbygningen bl. a. i Sønderjyl- 
land. Man er netop i øjeblikket ved at nå 
frem til, at den forbedring, som man har 
lagt op til, skal ske. Det har været bebudet 
hele tiden, at det ville ske i slutningen af 
dette år, og det er, efter hvad jeg har hørt, 
også det, der sker. 

Så skal jeg såmænd kun sige til sidst med 
hensyn til organisationsstrukturændringen, 
at hvornår resultaterne vil vise sig inden for 
postvæsenet, tør jeg ikke sige på uge og dato, 
men når man 홢 hvad der jo er praksis 홢 
har ført forhandlinger med de forskellige 
lønmodtagerorganisationer og de forskellige 
instanser inden for etaten, vil man forhåbent- 
lig efter det store arbejde, der er gjort, nå 
frem til ting, der betyder, at vi stadig væk 
får en god service inden for det danske post- 
væsen. 

Burgdorf (KF): 
Jeg ved nu stadig væk ikke, om det var så 

dårligt at fyre de mennesker, som stadig væk 
laver brok i den, kinesere, eller hvad man nu 
kalder dem. 

Ministeren siger: tænk nu her til jul, hvis 
man gjorde det. Ja men tænk hvis de strej- 
kede nu her til jul, så ville der blive dobbelt 
så stor misere. Nej, ansæt nogle fornuftige 
folk. 

Men det, jeg egentlig ville sige, var, at 
jeg tror nu da nok, at der er nogle menne- 
sker, der har forstået noget forkert, hr. 
Poul Dam og fru Nana Mikkelsen. Det kan 
da ikke være erhvervslivet, der har fordel af, 
at portoen stiger 홢 tværtimod. Det er dem, 
som skal bruge postvæsenet og sende mange 
forsendelser, og det bliver da dyrere, hver 

gang portoen stiger, så der må være noget 
galt her. 

Jens Jacobsen (V): 
Blot for tydelighedens skyld vil jeg gerne 

sige, at jeg er enig med ministeren i, at vi 
ikke i denne sammenhæng bør inddrage 
avisportotaksterne. Der er jo en udvikling i 
gang på det område på den måde, at avis- 
portoen forhøjes over en 4-årig periode, 
hvoraf der foreløbig kun er gået det første 
år, og jeg vil altså godt sige, at venstre af- 
viser hr. Glensgårds idé om at inddrage dette 
problem i sammenhængen. 

Glensgård (FP): 
Den meddelelse er jeg sikker på Venstre- 

pressens Bureau gerne vil bringe videre. 
Jeg er helt enig med ministeren, når han 

siger, at det af og til er således, at man den 
ene dag står her og siger noget i en debat 
for næste dag at gå den modsatte vej. Det 
gj orde f. eks. fru Nana Mikkelsen fra ven- 
stresocialisterne, som nu sagde, at det er 
forfærdeligt, at vi vil sløjfe en posttømning 
kl. 24 om natten. Jeg vil godt se, om det ikke 
er den samme fru Nana Mikkelsen, der står 
her i morgen og siger, at det er forfærdeligt, 
at folk skal arbejde kl. 24 om natten, eller 
at folie skal arbejde lørdag, hvor vi andre 
har fri. Så her er jeg helt enig med ministe- 
ren. Det er en mærkværdig dobbeltmoral. 

Men ellers synes jeg lige, jeg vil slå fast, at 
når vi tog det med posttaksterne op, så var 
det, fordi vi står ikke den ene dag og siger, at 
vi vil ikke give støtte til erhvervslivet, og 
så næste dag accepterer det i postloven. 

Det undrer mig selvfølgelig ikke, at hr. 
Jens Jacobsen fra venstre siger, at de vil ikke 
være med til at se på denne ting. Men uanset 
om hr. Jens Jacobsen vil det eller ej, så 
kommer hr. Jens Jacobsen nu i al fald til at 
tage stilling til de ændringsforslag, som vil 
komme til postloven. 

Hr. Poul Dam var inde på, at man ville 
give erhvervslivet en stor fordel ved disse 
rabatordninger. Ja men hr. Poul Dam må 
ikke glemme, at hvis ikke man havde disse 
rabatordninger i postsystemet, så brugte 
man bare disse udbringningsbureauer inden 
for de grene, hvor det kunne betale sig, og 
det vil altså sige inden for de større bysam- 
fund. Hvis det er således, at vi ikke lader 


